
 

Determ. N. _174____ 

Del __09/12/73_______ 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 2102    DEL  10/12/2013 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per contributo unificato avv. Giovanna 

Mistretta - lite Comune di Alcamo c/ Wind Telecomunicazioni Spa  - Giuste 

deliberazioni di G. M.  n. 360 del 30/12/2008 e n° 14 del 03/02/2012  – Ricorso avverso 

sentenze della Commissione Tributaria provinciale n°50/4/13 – 51/4/13 - 52/4/13 e 

123/4/13 in materia di tasse di concessione governative per l’impiego di terminali 

radiomobili anno 2006/08/09/10. 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 

del D.Lgs. 286/99. 

                       N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 

Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Vista la delibera di G.M. n. 360 del 30/12/2008 – Autorizzazione a proporre ricorso avverso atti 

di accertamento di violazione e irrogazione sanzioni in materia di tasse di concessione 

governative per l’impiego di terminali radiomobili anno 2006” con la quale si è autorizzato il 

Comune di Alcamo contestare gli avvisi di accertamento emessi dall’Agenzia delle Entrate per 

ritardato pagamento della Tassa di Concessione Governativa per l’impiego di terminali radiomobili; 

- Vista la Delibera di G.M. n°14/2012 “Ricorso avverso diniego istanza di rimborso tasse di 

concessione governative per l’impiego di terminali radiomobili anno 2008/2009/2010” 

- Viste le sentenze emesse dalla Commissione tributaria provinciale di Trapani in data 22/04/2013 

n°50/4/13 – 51/4/13 - 52/4/13  e 123/4/13 che respingono i ricorsi presentati dal Comune. 

- Alla luce della sopravvenuta giurisprudenza della Cassazione, segnatamente ordinanza n°12052 del 

17/05/2013, Cassazione Civile Sezione Tributaria a mezzo della quale la sezione ha rimesso la 

causa al 1° Presidente in ordine alla opportunità che si pronuncino  le Sezioni Riunite  della Corte di 

Cassazione; 

- Ritenuto che si possa presentare ricorso in secondo grado di giudizio contro le suddette sentenze 

stante anche la sentenza n° 67/05/11 emessa in data 24/03/2011  con la quale la stessa Commissione 

Tributaria Provinciale accoglieva il ricorso del Comune di Alcamo per un altro accertamento 

analogo e con le medesime caratteristiche. 

- che si rende necessario, a tal fine, impegnare e liquidare € 680,00 (oltre € 2,00 per spese bonifico) 

per un totale di € 682,00, per il pagamento del contributo unificato, al cap. 121130 c.i. 1.01.03.03 

“SPESA PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER I SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA – RAGIONERIA”  del bilancio 

esercizio in corso in favore dell’avvocato Giovanna Mistretta per l’iscrizione a ruolo degli 

instaurandi procedimenti. 

- visto il D.L.gs. 267/2000;  

- vista la D.C. 156/2013  di approvazione del Bilancio di Previsione 2013; 

vista la D.G n°399 del 06/12/2013 

 di approvazione P.E.G.;    

 

 

 



 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di impegnare e liquidare € 680,00  oltre € 2,00 per spese di bonifico per un totale di € 682,00 per il 

pagamento del contributo unificato in favore dell’avvocato Giovanna Mistretta - C.F.: MST GNN 

53A54D086R - al cap. 121130 c.i. 1.01.03.03 “SPESA PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER I SERVIZI 

GESTIONE FINANZIARIA – RAGIONERIA”  del bilancio esercizio in corso. 

-  di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari ai fini della 

compilazione del mandato di pagamento per € 682,00 da accreditare sul c/c n. ****** intestato a 

Giovanna Mistretta ed intrattenuto presso la Banca ******* - Cod. IBAN: 

************************ - CIN: O; 

- di dare atto che il Dirigente Avvocato rendiconterà al settore Servizi Finanziari con apposito 

provvedimento, attestante le spese sostenute;  

                                                                                        

                                                                         Il Dirigente del Settore  

                                                                                 Dott. Sebastiano Luppino                                                

                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                        

 

             
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione 

è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data___________________       

1° giorno festivo successivo alla data dell'atto e vi resterà per gg. 15 consecutivi 

 

Alcamo, lì______________                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                               Dr. Cristofaro Ricupati 

 

 

 


